



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София, ул. Екзарх Йосиф, 12

Администрация: тел.: 02/930 49 57; факс: 02/980 76 32

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 16.05-22.05.2014 г.

Висш съдебен съвет /ВСС/

Заседание на 22.05.2014 г.

- Висшият съдебен съвет избра Даниела Костова за съпредседател на Гражданския съвет към ВСС. Даниела Костова е заместник председател на Комисия „Професионална етика и превенция на корупцията” и член на Комисията по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи, Комисия „Публична комуникация” и Комисия „Професионална квалификация, информационни технологии и статистика”.

- По предложение на Комисията по предложенията и атестирането (КПА), Висшият съдебен съвет (ВСС) прие изменения и допълнения в Правилата за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи.

ВСС реши при провеждане на устния изпит в конкурсите за младши съдии, младши прокурори и конкурсите за първоначално назначаване в системата, да се изготвя аудиозапис, който да се съхранява до влизане в сила на решението на ВСС за назначаване на класираните кандидати. При необходимост аудиозаписът ще се възпроизвежда и на хартиен носител.

Според приетите промени за издържал устния изпит в конкурсите за младши съдии и младши прокурори, и за първоначално назначаване в системата ще се счита участник, получил оценка не по-ниска от много добър 4.50.

Започналите конкурси се довършват по досегашния ред.

- Със 17 гласа „за”, 1 ”против” и 5 „въздържал се” Висшият съдебен съвет, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, избра Петър Божидаков Белчев за административен ръководител – районен прокурор на Софийска районна прокуратура. Прокурор Петър Белчев има над 8 години юридически стаж, бил е заместник на административния ръководител на Софийска районна прокуратура, участвал е в работни групи за изготвяне на становища, касаещи законодателни промени в Наказателния и Наказателно-процесуалния кодекс.

- На основание чл. 160 във вр. с чл. 186а, ал. 4 от ЗСВ, ВСС назначи двама класирани кандидати в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „съдия” в Апелативен съд гр. София – търговска колегия,.
- На основание чл. 160 във вр. с чл. 186а, ал. 4 от ЗСВ, ВСС назначи трима класирани кандидати в конкурсите за първоначално назначаване на длъжност „прокурор” в Апелативна прокуратура – гр. Варна, Апелативна прокуратура – гр. София и в Апелативна специализирана прокуратура.
- На основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, във връзка с решение на ВСС по пр. № 42/31.10.2013 г., т. 8, ВСС обяви конкурс за първоначално назначаване и заемане на 5 свободни длъжности за „съдия” в окръжен съд – гражданска колегия, както следва: Софийски градски съд, Окръжен съд – Перник, Окръжен съд – Пловдив и Окръжен съд – Габрово.
- На основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, във връзка с решение на ВСС по пр. № 42/31.10.2013 г., т. 9, ВСС обяви конкурс за първоначално назначаване и заемане на 2 свободни длъжности за „съдия” в окръжен съд – търговска колегия, както следва: Софийски градски съд и Окръжен съд – Варна.
- На основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, във връзка с решение на ВСС по пр. № 42/31.10.2013 г., т. 10, ВСС обяви конкурс за първоначално назначаване и заемане на 3 свободни длъжности за „съдия” в окръжен съд – наказателна колегия, както следва: Софийски градски съд, Окръжен съд – Пловдив, Окръжен съд – Бургас.
- На основание чл. 180, ал. 1 и чл. 178, ал. 1 от ЗСВ, във връзка с решение на ВСС по пр. № 42/31.10.2013 г., т. 12, ВСС обяви конкурс за първоначално назначаване и заемане на 14 свободни длъжности за „прокурор” в Окръжните прокуратури – Благоевград, Видин, София, Пловдив, Смолян, Бургас, Сливен и Софийска градска прокуратура.
- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Пламен Иванов Пенев – съдия в Районен съд гр. Луковит за изпълняващ функциите „административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Луковит, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.
- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Соня Нейкова Тодорова, съдия в Окръжен съд, гр. Варна, от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Окръжен съд, гр. Варна, считано от 02.06.2014 г.
- На основание чл. 168, ал. 2, във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Иваничка Димитрова Славкова – съдия в Окръжен съд гр. Варна, с ранг „съдия във ВКС и ВАС, на длъжността „заместник на административния

ръководител – заместник-председател” на Окръжен съд гр. Варна, считано от 02.06.2014 г.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Мария Кирилова Терзийска – съдия в Окръжен съд гр. Варна, с ранг „съдия в АС”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Окръжен съд гр. Варна, считано от датата на вземане на решението.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Росица Славчова Станчева – съдия в Окръжен съд гр. Варна, с ранг „съдия във ВКС и ВАС” на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Окръжен съд гр. Варна, считано от датата на вземане на решението.

- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС освободи Айше Ибрахим Джембазка, прокурор в Районна прокуратура гр. Разлог, с ранг „прокурор в ОП” от длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор” на Районна прокуратура гр. Разлог, считано от датата на вземане на решението.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Мирослав Валериев Каназирев – прокурор в Районна прокуратура гр. Разлог, с ранг „прокурор в ОП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор” на Районна прокуратура гр. Разлог, считано от датата на вземане на решението.

- ВСС прие Доклада за финансовото управление и контрол и вътрешния одит във Висшия съдебен съвет за 2013 г. по чл. 20, ал. 3 от Закона за финансовото управление и контрол в публичния сектор, който да бъде изпратен на Народното събрание и Сметната палата в законоустановените срокове.

- ВСС одобри Процедура за публична реакция в случаи на засягане на независимостта на съдебната власт.

- На основание чл. 30, ал. 1, т. 3а и чл. 343, ал. 2 от ЗСВ, ВСС утвърди нова структура на Администрацията на Национална следствена служба, и даде съгласие Главният прокурор на Република България, в съответствие с правомощията си по чл. 6, ал. 1 и ал. 2 от ПАПРБ, да извърши необходимите промени, свързани с утвърдената структура – преназначаване на съдебни служители, заемане на свободни щатни бройки /чрез преназначения по чл. 343, ал. 2 от ЗСВ от същия или друг орган на съдебната власт, чрез назначаване при условията на чл. 68, ал. 1, т. 4 от КТ, чрез обявяване на конкурси и чрез назначаване на съдебни служители на технически длъжности, съгласно решение на ВСС по протокол № 10/06.03.2014г.

Комисията по предложенията и атестирането (КПА)

На 19 май 2014 г., в сградата на Висшия съдебен съвет, се проведе заседание на работната група за подобряване и промяна на начина на атестиране на съдии, прокурори и следователи, административни ръководители и заместници на административните ръководители.

Заседанието протече в обсъждане на следните теми:

1. Премахване на точките (цифровата оценка) при атестиране.
2. Премахване на провеждането на периодично атестиране на магистратите от ВКС, ВАС, ВКП, ВАП и НСлС, като се предвиди възможност за атестиране на тези магистрати при кариерно израстване/преназначаване (напр. за заместник на административен ръководител).
3. Предложения за изменение и допълнение на Закона за съдебната власт относно провеждането на атестирането и повишаването в по-горен ранг.

Всички участници в работната група се обединиха около предложението за премахването на точките (цифровата оценка) при атестиране.

Всеки един магистрат от органите на съдебната власт има възможност да изрази становище или да направи конкретни предложения по разгледаните от работната група теми чрез комуникационната форма за контакт на интернет страницата на ВСС.